
بعد از مدت‌ها انتظار، مسعود پزشکیان بالاخره 
گزینه‌های پیشــنهادی خــود را بــرای تصدی 
صندلی وزارتخانه‌هــا روانه بهارســتان کرد. در 
این لیســت، در کنار ســه وزیر دولت سیزدهم، 
عباس علی‌آبــادی، وزیر صمت دولت ســیزدهم  
 نیز به عنــوان گزینــه پیشــنهادی وزارت نیرو 

معرفی شد. 
او که به روایت آمار و به اعتقاد بسیاری، عملکرد 
ضعیفی در وزارت صمت داشته است؛ متولد سال 
۱۳۴۰ و در سوابق خود فعالیت در جهاد سازندگی، 
مشارکت در اجرا و مدیریت پروژه‌های نیروگاهی 
کرخه و کارون ۳، مدیریت‌عاملی شــرکت توسعه 
منابع آب و نیروی ایران و معاونت وزیر نیرو در امور 
برق و انرژی، ریاست دانشگاه صنعتی مالک اشتر، 
استادی دانشگاه و مدیر ارشد اجرایی، مدیرعاملی 

گروه مپنا و ایران خودرو را دارد.
او در 23 خرداد 1402 موفق بــه دریافت رای 
اعتماد از مجلس یازدهم برای وزارتخانه صمت شد؛ 
اما به اعتقاد بسیاری او از سه حوزه صنعت، معدن و 
تجارت تنها به خودرو، آن هم تنها خودروی برقی، 
توجه کرد. با این کارنامه، انتخــاب او برای وزارت 
نیرو می‌تواند سوال‌برانگیز باشد هرچند که عباس 
عبدی، عضو شورای راهبری دولت چهاردهم، هفته 
گذشته از وساطت مشاور عالی رئیس‌جمهور یعنی 
علی طیب‌نیا برای انتخاب علی‌آبادی خبر داده و به 
کنایه نوشته بود:‌ »مسئولیت وضعیت آینده برق 
را آقای مشــاور پیشــاپیش از طریق این حمایت 

پذیرفته‌اند.«

وضعیت برق بحرانی اعلام شد
آخر هفته گذشته بود که علی اکبر محرابیان، 
وزیر نیروی دولت ســیزدهم، با اشــاره به افزایش 
بی‌ســابقه و ثبت رکورد مصرف برق گفت: در این 
هفته برخی از شــهرها رکورد حرارتی خود را ثبت 
کردند و برخی از شــهرها مانند تهــران به رکورد 

تاریخی خود بسیار نزدیک شدند.
او با بیان اینکه نصاب سال گذشته ۷۳ هزار و ۴۶۳ 
مگاوات بوده گفت: افزایش ۶ هزار و ۴۰۰ مگاواتی 
در تقاضای مصرف برق کشــور عدد بسیار بزرگی 

است و افزایش ۸.۷ درصدی را نشان می‌دهد.
محرابیان افزود: در این شرایط طبیعی است که 
حوادث شبکه برق افزایش پیدا می‌کند. در شرایط 
کم باری، اگر حادثه‌ای روی دهد با مانور خطوط و 
جابه‌جایی، بار منتقل می‌شــود، اما در شرایط اوج 
مصرف، قدرت و ظرفیت مانــور کاهش می‌یابد و 

حوادث منجر به محدودیت می‌شود. 
در این شــرایط اســت که علی‌آبادی به عنوان 

گزینه پیشــنهادی وزارت نیرو معرفی شده است. 
اگر او موفق به کســب رای اعتماد شود، آیا قادر به 
حل چالش‌های پیش‌روی وزارت نیرو خواهد بود؟

انتخاب علی‌آبادی یعنی ادامه مسیر
 با فرمان قبلی

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمــی انرژی در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، علی‌آبادی را گزینه 

مناسبی برای تصدی وزارت نیرو ندانست.
هاشــم اورعی گفــت: دلیل مناســب نبودن 
علی‌آبادی این نیست که او به امور برق کشور وارد 
نیست زیرا ۳۰ ســال در این زمینه فعالیت داشته 
است؛ اما به دو دلیل انتخاب او نامناسب است. دلیل 
اول اینست که علی‌آبادی ادامه همان فرمول قبل 
است یعنی از همان کوزه‌ای که وزرای نیروی قبلی 
در همین ۴۰ ســال اخیر بیرون آمده‌اند، انتخاب 

شده است.
او با تاکید بر اینکه علی‌آبادی نمی‌تواند یک شبه 
خود را عوض کند در نتیجه انتخاب او یعنی ادامه 
مسیر با همان فرمان قبلی، اظهار کرد: علی‌آبادی 
بزرگ شده سوخت‌های فســیلی است و اشراف 
کافی، و مهمتر اعتقاد و اعتماد درونی، به تحولات 
روز در دنیا در صحنه انرژی ندارد. در نتیجه او وزیر 

۱۰ سال پیش است نه وزیر امروز.

توجه به بحران برق یا منافع مپنا؟
این استاد دانشگاه صنعتی شریف با اشاره به 

اینکه دلیل اول مناسب نبودن او عمومی است 
و در بسیاری از افراد صدق می‌کند، درباره 

دلیل دوم مخالفتــش با انتخاب 
علی‌آبادی بیان کرد: دلیل 

دوم مربــوط بــه 

شخص خودش است. او سال‌ها در مپنا بوده و وقتی 
وزیر صمت شد، من و بسیاری به این نتیجه رسیدیم 
که وقتی او پشت میز وزارت صمت نشسته، بیشتر 
مدیرعاملی مپنا را می‌کند تــا وظایفش در حوزه 

وزارت را انجام دهد.
اورعی با یادآوری اینکه او تبلیغات بسیاری برای 
خودروهای برقی کرد زیرا مپنا هم به آن ســمت 
می‌رفت، تصریح کرد: حال که او گزینه پیشنهادی 
وزارت نیرو است، این روند قطعا حادتر می‌شود زیرا 
مهمترین بخش فعالیت مپنا، تولید نیروگاه فسیلی 
است و در نتیجه این قطعیت وجود دارد که او عملا، 
حتی به صورت ناخواســته، منافع وزارت نیرو را با 
منافع مپنا گره می‌زند‌ در صورتی که مســئله برق 

کشور بسیار مهمتر از منافع مپناست.

علی‌آبادی به حداقل 6 میلیارد دلار
 نیاز دارد

این کارشــناس ارشــد حوزه انــرژی درباره 
بحران‌های پیــش ‌روی وزارت نیرو عنوان کرد که 
بحران‌های اساسی اینســت که همین امسال به 
وضوح دیدیم یعنی میــزان افزایش تقاضای برق 

تقریبا ۲ برابر میزان افزایش تولید است.
اورعی با اشاره به اینکه در سال جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل میزان تقاضا 8 درصد افزایش 
و میزان تولید تنها 4 درصد افزایش داشته، اضافه 
کرد: این روند یعنی پارســال کمبود برق ۱۲ هزار 
مگاوات بود اما امســال به ۱۸ هزار مگاوات رسیده 
است و با همین فرمان ناترازی سال بعد بسیار بیشتر 

از امسال خواهد بود.

او با تصریح بر اینکه روند ناترازی ادامه‌دار خواهد 
بود، تاکید کرد: کمبود برق یکی از بحران‌های پیش 
روی وزارت نیرو است و اکنون آقای علی‌آبادی باید 

تولید را بیشتر کند و مصرف را کاهش دهد.
این استاد دانشــگاه به مشکلات افزایش تولید 
برق اشاره کرد و گفت: اگر وزیر جدید بخواهد تولید 
را زیاد کند، با مشــکلات بسیاری 
مواجه است زیرا ناترازی را حتی 
اگر نخواهیم صفر کنیم و به حالت 
ســال قبل برگردانیم، ۶ میلیارد 

دلار سرمایه‌گذاری لازم است.
د:  مــه دا دا ورعــی ا ا
علی‌آبــادی از کــدام 
محــل می‌خواهــد 
این ۶ میلیــارد دلار را 
فراهم کند؟ نه دولت 
پول دارد که به او بدهد 

و نه خارجی‌ها سرمایه‌گذاری می‌کنند و نه بخش 
خصوصی واقعی مایل است سرمایه‌گذاری کند.

به گفته او، علت عدم تمایل بخش خصوصی برای 
ســرمایه‌گذاری برای تولید برق اینست که وزارت 
نیرو اصرار بر دلالی انرژی و ارباب بودن دارد و کسی 

جرات نمی‌کند سرمایه‌گذاری کند.
این تحلیلگر اقتصادی با طرح اینکه فرض محال 
هم بگیریم این ۶ میلیارد دلار تهیه شود، بیان کرد: 
مگر نیروگاه چیزی است که یک شبه درست شود؟ 
حتی اگر فرض کنیم که معجزه شود و نیروگاه هم 
یکساله ساخته شــود، مواد اولیه این نیروگاه چه 
خواهد بود؟ اگر گاز و گازوئیل باشد آن را هم نداریم و 

کسری گاز کشور هم در حال افزایش است.
اورعی تصریح کرد: به عبارتی مواد اولیه تولید 
برق را هم نداریم و باید اســتفاده از ســوخت‌های 
فســیلی در تولید برق و نیروگاه‌هــای حرارتی را 
تعطیل کنیم و به سمت انرژی تجدیدپذیر برویم؛ 
اما علی‌آبادی با دکترین بخش فســیلی و حرارتی 

حرکت می‌کند.
به گفته او، علی‌آبادی برای افزایش تولید نه پول 

دارد، نه زمان و نه مواد اولیه. 

هوشمندسازی یارانه‌ها 
از عهده علی‌آبادی خارج است

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی افزود: 
علی‌آبادی برای موفقیت در کاهش مصرف، اول باید 
قیمت برق را گران کند یعنی یارانه‌ها را هوشمند 
کند که زورش به این کار نمی‌رسد یا به عبارت بهتر 

اصلا دست او نیست. 
اورعی با بیان اینکه وزارت نیرو با چالش عجیب 
و غریبی روبه‌رو شده است که اصلا تعجب ندارد و 
یک شبه هم اتفاق نیفتاده و حداقل ۱۰ سال پیش 
وضعیت امروز قابل‌پیش‌بینی بود، تصریح کرد: اگر 
در وضعیت برق جایی غیر از این بودیم باید تعجب 
می‌کردیم زیرا این چالش‌ها یک شبه درست نشده و 
یک شبه هم حل نمی‌شود. او گفت: دولت چهاردهم 
و علی‌آبادی باید به مردم مشــکلات را بگویند و از 
مردم کمک بگیرند زیرا تاکنــون کمبود برق را در 

بخش صنعت کتمان می‌کردیم.
این استاد دانشگاه درباره پنهان کردن ناترازی 
برق در صنعت اظهار کرد: تاکنون کسی دنبال حل 
موضوع ناترازی نبود و می‌خواستند آن را با فشار بر 
بخش صنعت مخفی کنند زیرا وقتی کارخانجات را 
تعطیل می‌کردند، طنین آن در جامعه نمی‌پیچد و 
تنها آخر سال در تولید ناخالص داخلی خود را نشان 
می‌داد که رشد بخش کشاورزی و صنعت را منفی 

می‌کرد.
اورعی در پایان خاطرنشــان کرد: امسال در اثر 
افزایش کمبود برق، مجبور شدیم سرریز کمبود 
را به روی مردم بریزیم و به همین دلیل تازه امسال 
مردم متوجه شده‌اند چه رخ داده است که سال دیگر 

قطعا بدتر از امسال خواهد شد.

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی در واکنش به گزینه وزیر نیرو در کابینه پیشنهادی:

انتخاب علی‌آبادی یعنی ادامه مسیر با همان فرمان قبلی
نایب‌رئیس اتاق مشترک ایران و هند:

حذف دلار از تجارت ایران فرمالیته است
نائب‌رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایــران و هند عنوان 
کرد: همچنان اگر در واردات 
نیاز به دلار باشد حتی اگر ثبت 
ســفارش با ارزی غیر از دلار 
صورت بگیرد بــه واردکننده 

دلار اختصاص پیدا می‌کند بنابراین‌ها می‌توان گفت حذف دلار 
از تجارت ایران بیشتر صورت فرمالیته دارد تا واقعی. به گزارش 
ایلنا، مهدی رنگ‌رونا، تصریح کرد که دلار به عنوان یک ارز مرجع 
با پشتوانه قوی همچنان مطرح است و دنیا با این ارز کار می‌کند، در 
نتیجه نوسانات آن بر اقتصاد ما هم تاثیرگذار است و به عبارت دیگر 
همچنان حرف اول و آخر را دلار می‌زند و نوسانات دیگر ارزها نیز 

به تناسب نوسانات دلار اتفاق می‌افتد.
    

ادعای بانک مرکزی:
بیش از 25 میلیارد دلار ارز موردنیاز 

واردات تامین شد
بانک مرکــزی از ابتدای 
فروردیــن تا ۱۷ مــرداد ماه 
۱۴۰۳، ۲۵ میلیــارد و ۳۶۹ 
میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهــای اساســی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، 

واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است. به گزارش 
ایلنا، در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۵ میلیارد و ۶۷۲ 
میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۳ میلیارد و 
۶۵۸ میلیون دلار و برای خدمات ۵۴۱ میلیون دلار و برای واردات 
در مقابل صادرات ۵ میلیارد و ۴۹۸ میلیون دلار تأمین ارز صورت 
گرفت. در اساس گزارش بانک مرکزی، میانگین موزون نرخ ارز 
یک ماهه منتهی به ۲۰ مرداد ماه، ۴۰ هزار و ۱۶ تومان برای دلار، 
۴۳ هزار و ۷۱۴ تومان برای یورو، ۱۰ هزار و ۸۹۶ تومان برای درهم 
و ۵ هزار و ۵۸۴ تومان برای یوآن، ۴۴۴ تومان برای روبل و ۱ هزار و 

۱۹۳ تومان برای لیر محاسبه شده است.
    

لبنیات در فروشگاه‌ها کمیاب شد
براســاس مشــاهدات و 
گفته‌های فعالان بازار، در طول 
یک هفته گذشته، اکثر مغازه‌ها 
و فروشگاه‌ها، بار جدید حوزه 
لبنیات دریافــت نکردند. به 
این دلیل کمبود برخی اقلام 

مانند کره و شیر به وضوح احساس می‌شد. به گزارش اقتصاد24، 
به گفته فعالین بازار، بار جدید از سمت تعدادی از تولیدکنندگان 
لبنیات وارد بازار نشده و هر چیزی که الان عرضه می‌شود، تولید 
قدیم است. یکی از صاحبان مغازه‌های خواروبار فروشی بزرگ 
درباره دلیل کمبود لبنیات در بــازار اظهار کرد: آن چیزی که به 
ما اعلام شده آن است که تولیدکنندگان می‌خواهند محصولات 
خود را با نرخ‌های جدید وارد بازار کنند. برای همین تولیدات انبار 
خود را عرضه کرده و منتظر آن هستند تا سر میزان افزایش نرخ 

محصولات، به توافق برسند.
    

مرکز آمار گزارش داد:
کاهش 50 درصدی صدور پروانه‌های 

احداث ساختمان در تهران
در زمستان سال 1402، 
تعداد 6606 واحد مسکونی 
در پروانه‌های صادرشده برای 
احداث ســاختمان از سوی 
شهرداری‌ تهران، پیش‌‌بینی 
شده است که نسبت به فصل 

گذشته 54.7 درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 50.7 
درصد کاهش داشته است. به گزارش ایلنا از مرکز آمار، بررسی 
نتایج طرح »گرد‌آوری اطلاعات پروانه‌های ســاختمانی صادر 
شده توسط شهرداری‌های کشور« در فصل زمستان سال 1402 
نشــان می‌دهد: تعداد 817 پروانه‌ی احداث ساختمان توسط 
شهرداری‌ تهران در زمستان 1402 صادر شده است که نسبت به 
فصل گذشته 59.5 درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

55.3 درصد کاهش داشته است.
    

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد:
اختصاص ۹۲ درصد از تسهیلات 

به نهضت ملی
مدیرعامل بانک مســکن 
با اشاره به موضوع تسهیلات 
تکلیفی بانک مرکزی به شبکه 
بانکی، خبر داد: بــا توجه به 
وظیفه تخصصی بانک مسکن، 
امروز ۹۲ درصد از تسهیلات 

تکلیفی این بانک به نهضت ملی مسکن اختصاص داده شده است. 
به گزارش ایسنا، عباس حسینی افزود: بنابراین هشت درصد باقی 
مانده از تسهیلات تکلیفی از جمله تسهیلات ودیعه مسکن را به 
ترتیب ثبت نام و تکمیل مدارک از سوی متقاضیان، در دستور 
کار پرداخت خود قرار می‌دهیم و متناسب با منابعی که در اختیار 
است، این تسهیلات را پرداخت می‌کنیم. او همچنین اظهار کرد: 
با آغاز نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم، بانک مسکن حدود 
۱۰۰ همت )هزار میلیارد تومان( تســهیلات ســاخت مسکن 
پرداخت کرده است و بانک‌های دیگر در مجموع حدود ۴۵ همت 
تسهیلات در رابطه با نهضت ملی مسکن در دو الی سه سال اخیر 

پرداخت کرده‌اند.
    

رئیس سازمان هواپیمایی:
صاحب کارخانه هواپیماسازی شدیم

رییس سازمان هواپیمایی 
ادعا کرد: امروز در ایران صاحب 
کارخانه هواپیماسازی شدیم 
و در ایــن شــرایط می‌توانیم 
با ســایر دنیا وارد مذاکره و با 
کنسرسیوم بین‌المللی در این 

زمینه مشارکت داشته باشیم که با دو الی سه شرکت خارجی دیگر، 
هواپیمای مشترک بسازیم. به گزارش ایلنا، محمد محمدی‌بخش 
درباره آخرین وضعیت تولید هواپیمای ایرانی سیمرغ اظهار داشت: 
هواپیمای سیمرغ هواپیمای جدیدی اســت که سه مجموعه 
وزارت دفاع، سازمان هواپیمایی و معاونت علمی و فناوری رییس 

جمهوری در ساخت و طراحی آن مشغول به کار هستند.

رامتین موثق
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خبر اقتصادی

نوسان‌های اخیر بازار سهام و حواشی پیرامون آن طی ماه‌های گذشته، برخی سرمایه 
گذاران و به ویژه سهامداران تازه‌کار را درباره آینده این بازار مردد کرده است. اخیرا حسین 
عبده تبریزی در خصوص نوسان‌گیری در بورس اظهار کرد که اگر ۳۰۰ میلیون دارید در 

بانک پس‌انداز کنید نه بازار سرمایه.
یک کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با فرارو، درباره این سخنان عبده تبریزی عنوان 
کرد: نگاهی به سخنان دکتر عبده تبریزی و واکنش‌ها به آن، به اعتقاد من، نشان دهنده 
یک برداشت اشتباه از سخنان ایشان است. اتفاقا آقای تبریزی همیشه از حامیان و اشخاص 
تاثیرگذار در بازار بورس بوده‌اند و خود ایشان نه تنها همیشه بازار را حمایت کرده‌اند، بلکه 
بیشترین تلاش را در جهت تجمیع نهاد‌ها و کانون‌های اشخاص حقیقی داشته‌اند. ایشان 
خود از حامیان سرمایه‌گذاری بوده اند. همچنین با توجه به پیشینه و قدمت حضور ایشان 
در بازار‌های مالی، بعید به نظر می‌رسد که منظور ایشان مخالفت با فعالیت در بازار بورس 
باشد. شاید بتوان سخنان ایشان را به نوعی اینگونه تحلیل کرد که بازار سرمایه و ورود به 
آن کار ساده‌ای نیست و شاید برای ورود و سرمایه‌گذاری در این بازار نیاز به آگاهی بیشتر، 
تحلیل مناسب‌تر و هوشمندی بیشتر است. همچنین زمان ورود به بازار سرمایه‌گذاری 
نیز حائز اهمیت است و نمی‌توان برای ورود به بازار سرمایه به بخت و اقبال تکیه کرد بلکه 
به دانش کافی نیاز است. افراد نه تنها به اطلاعات و آگاهی بیشتر، بلکه به صبوری بیشتری 

نیز نیاز دارند.

او ادامه داد: با توجه به اتفاقاتی که در چند سال اخیر در بازار بورس افتاده است، بسیار 
مهم است افرادی که فاکتور‌هایی را که اشــاره کردم، ندارند، وارد این بازار نشوند، چون 
این افراد ضربات سنگین و جبران ناشدنی را متحمل خواهند شد. طبیعیست که افراد 
سرشناس و کارکشته این بازار در خصوص سرمایه‌گذاری‌ها نگران باشند یا حتی هشدار 
دهند. سخن آقای عبده تبریزی، بر اســاس وضعیت و حال و روز شرایط موجود است. 
واقعیت این است که ســرمایه‌گذاری در بازار بورس کشور نسبت به بازار‌های دیگر، نیاز 
به تاب آوری بالاتری دارد. در مجموع شــرایطی که در بازار بورس وجود دارد بسیار ویژه 
و بی سابقه است و تغییر یا بهبود شرایط نیز نامشخص است و نمی‌توان به قطعیت گفت 
این شرایط در آینده نزدیک بهتر می‌شود. آمار‌ها و شاخص‌های بورس نیز نشان می‌دهد 
خرابی‌ها و مشــکلاتی که در اغلب بخش‌های بازار بورس به وجود آمده حاصل مسائلی 
نیستند که یک شبه شکل گرفته باشند و ناشی از چندیدن سال تصمیم گیری‌ها و برنامه 

سازی‌های غلط مسئولان است.
این کارشــناس بازارهای مالی تاکید کرد: بازار ســرمایه در ســال‌های اخیر، تحت 
تاثیر سیاست‌های اقتصادی، دولت‌ها قرار گرفته اســت و نگاه دولت‌ها به بازار سرمایه، 
نگاه عمیقی، نبوده و دولت‌ها شــاید نیم نگاهی به بازار سرمایه داشته‌اند که این درست 
نیست و بازار سرمایه، نیازمند توجه عمیق دولت‌ها است تا بتواند مسیر خود را پیدا کند 
و سرمایه‌های سرمایه‌گذاران را جذب بنگاه‌های اقتصادی کند. نکته مهم این است که 

متناسب با تغییرات و تحولات اقتصادی، بازار بورس تغییراتی را تجربه می‌کند. اگر تغییر 
و تحولات مثبت باشد، بازار بورس نیز تحولاتی مثبت را تجربه می‌کند و اگر این تحولات 
منفی باشد، بازار سرمایه نیز به سمت منفی حرکت می‌کند. رفتار‌ها و سیاست‌گذاری‌های 
سازمان بورس است. متاسفانه در دوره جدید مدیریتی و سال‌هایی که گذشته، کار اساسی 
و تاثیر گذاری در حوزه رونق و توسعه بازار سرمایه یا افزایش کارایی بازار سرمایه ندیدیم. در 
حال حاضر بزرگ‌ترین ریسک بازار سرمایه، سیاست‌گذاری‌های دولت است. امیدواریم 
که دولت چهاردهم با تقویت زیرساخت‌های بازار سرمایه و مشارکت دادن بازار سرمایه در 
تحولات اقتصادی کشور، شاهد رشد بازار سرمایه باشیم و تجربه‌های تلخ اخیر را مجددا 

تجربه نکنیم.

کارشناس بازارهای مالی:

بزرگ‌ترین ریسک بازار سرمایه، سیاست‌گذاری‌های دولت است

گفت وگو

با معرفی وزرا کم کم فهرست حاضران در تیم اقتصادی کابینه 
مشخص شده است. حالا نمایندگان مجلس حاضر می‌شوند تا 

تکلیف کابینه پیشنهادی را مشخص کنند.
به گزارش خبرآنلاین،  پیش از این مسعود پزشکیان، با انتصاب 
سید حمید پورمحمدی به عنوان رییس سازمان برنامه و بودجه  
و همچنین علی طیب نیا به عنوان مشاور عالی، نشان داد که قرار 
است در سالیان پیش رو از چه کسانی کمک بگیرد. گفته می‌شود 

احتمال ابقای فرزین در سمت ریاست کلی بانک مرکزی وجود 
دارد.

عبدالناصر همتی، گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد، مهمترین 
چهره‌ی منتقد دولت سیزده است که پس از شکست در انتخابات 
ریاســت جمهوری تلاش کرد واکنش‌هایی آنــی و فوری را به 
آمارهای اعلامی دولت سیزدهم نشان دهد. او از فضای صفحات 

مجازی خود و تالارهای گفتگو در کلاب‌هاوس و ... بهره می‌برد.
همتــی در ســال ۱۳۳۶ در کبودرآهنگ به دنیــا آمد. وی 
دانش‌آموخته دکترای اقتصاد از دانشــگاه تهران است و فعالیت 
خود را از سال ۱۳۵۹ در سازمان صدا و سیما آغاز کرده و تا ۱۳۶۸ 
به عنوان مدیرکل خبر فعالیت نمود و از ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۳ معاون 
سیاسی سازمان صدا و سیما بود. او همچنین سابقه ریاست کلی 
بانک مرکزی و ریاست بر بیمه مرکزی و مدیرعاملی بانک ملی را 

در کارنامه دارد.
او در شرایطی راهی وزارت امور اقتصادی و دارایی می‌شود که 
اقتصاد ایران با بحران‌هایی بسیار جدی روبروست. همچنان نرخ 
تورم در ایران بالاست و بودجه کشور از ناترازی جدی رنج می‌‎برد.

سید محمد اتابک، گزینه پیشنهادی وزارت صمت، پیش از 

این معاون اقتصادی بنیاد مســتضعفان بوده است . او که سابقه 
مدیریت در صنایع ســیمان و فولاد و ... را در کارنامه کاری خود 
دارد، از سال ۱۳۹۲ تا ســال ۱۴۰۰ عضو هیات نمایندگان اتاق 

بازرگانی تهران بوده است.
اتابک در سال ۱۳۳۷ متولد شد. او  کارشناس ارشد مهندسی 
عمران از دانشگاه میشیگان آمریکا است. او ازسال ۱۳۸۲ تا ۱۳۹۰ 
مدیرعامل ســیمان تهران بود. در کارنامه کاری او نائب‌رییسی 
شرکت سیمان تهران، مدیرعاملی و نایب رییسی هیات مدیره 
شــرکت اکباتان، عضویت و ریاســت هیات مدیره شرکت‌های 
مختلف از جمله سرمایه‌گذاری بانک مســکن، شرکت صدرا و 

چندین شرکت تولیدی دیگر به چشم می‌خورد.
او همچنین دارای سوابقی چون رئیس هیأت مدیره انجمن 
سیمان ، رئیس هیأت مدیره سیمان تهران، عضو شورای مشورتی 

وزارت صنایع و مجلس و... است.
محسن پاک‌نژاد، گزینه پیشنهادی وزارت نفت، متولد سال 
۱۳۴۵ سابقه حضوری طولانی مدت در وزارت نفت را دارد . او در 
سال اواسط دهه هفتاد به عنوان مشاور وزیر نفت و رئیس ستاد 
نظارت بر سوخت‌رسانی وزارت نفت حکم گرفت اما در دو ساله‌ی 
۱۳۷۷ تا ۱۳۷۹ مدیر طرح توســعه میادین گازی بود و در سال 
۱۳۷۹ به‌عنوان مدیرکل نظارت بر صادرات مواد نفتی و بازرسی 
فنی وزارت نفت منصوب شد. وی از سال ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۶ با حفظ 
سمت، در جایگاه عضو اصلی هیئت مدیره شرکت نفت مناطق 

مرکزی ایران نیز فعالیت می‌نمود.

او در فاصله سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۶ مدیر برنامه‌ریزی شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران بود. وی در سال ۱۳۸۶ به عنوان معاون 
مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران منصوب شد و 
تا ۱۳۹۲ در این جایگاه فعالیت کــرد. با آغازد دولت یازدهم وی 
بار دیگر به ستاد وزارت نفت بازگشت و حدود یک سال به عنوان 
مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مــواد نفتی وزارت نفت 
فعالیت کرد. پاک‌نژاد به مدت دو سال یعنی از سال 1393 تا ۱۳۹۵ 
به عنوان مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت بازرگانی 

نفت ایران )به‌اختصار شرکت نیکو( فعالیت کرد.
فرزانه صــادق مالواجرد به عنــوان وزیر پیشــنهادی راه و 
شهرسازی از سوی مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری دولت 
چهاردهم برای رای اعتماد به مجلس معرفی شد. آخرین سمت 
شغلی تنها زن حاضر در فهرست ارسالی پزشکیان ، مدیرعاملی 
ســازمان اموال و املاک کوثر متعلق به بنیاد شــهید در دوران 
تصدی قاضی‌زاده هاشمی، کاندیدای حاضر در انتخابات ریاست 

جمهوری چهاردهم بوده است.
در صورت کسب رای اعتماد، غلامرضا نوری قزلجه بهارستان 
را به مقصد پاستور ترک خواهد کرد. نوری قزلجه دارای مدرک 
کارشناسی مهندسی کشاورزی-دامپروری، کارشناسی ارشد 
مدیریت کشــاورزی و دانشجوی دکترای سیاســت و توسعه 
کشــاورزی اســت. او از دهه هفتاد در اســتخدام وزارت جهاد 
کشاورزی است و  در دوره ای  نیز به عنوان قائم مقام و مشاور وزیر 

در وزارت جهاد کشاورزی مشغول به خدمت بود.

بهارستان مهیای بررسی کابینه می‌شود؛

سوابق اعضای تیم اقتصادی پزشکیان چیست؟

گزارش

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی 
انرژی: دلیل مناسب نبودن علی‌آبادی 

این نیست که او به امور برق کشور 
وارد نیست زیرا ۳۰ سال در این زمینه 
فعالیت داشته است؛ اما او ادامه همان 
فرمول قبل است و در نتیجه انتخاب او 
یعنی ادامه مسیر با همان فرمان قبلی 

علی‌آبادی بزرگ شده سوخت‌های 
فسیلی است و اشراف کافی، و مهمتر 

اعتقاد و اعتماد درونی، به تحولات روز 
در دنیا در صحنه انرژی ندارد. در نتیجه 
او وزیر ۱۰ سال پیش است نه وزیر امروز

هاشم اورعی در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: علی‌آبادی سال‌ها در مپنا بوده 
و وقتی وزیر صمت شد، من و بسیاری به 

این نتیجه رسیدیم که وقتی او پشت میز 
وزارت صمت نشسته، بیشتر مدیرعاملی 
مپنا را می‌کند تا وظایفش در حوزه وزارت 

را انجام دهد. الان هم این قطعیت وجود 
دارد که او عملا، حتی به صورت ناخواسته، 

منافع وزارت نیرو را با منافع مپنا گره 
می‌زند‌ در صورتی که مسئله برق کشور 

بسیار مهمتر از منافع مپناست


